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منچسترسیتی، گواردیولا و ارلینگ هالند، مثلث ترسناک لیگ برتر نقل و قول

آشفته و نگران کننده مثل چلسی

شروع کابوس وار کونته در ناپولی

از این بدتر نمی شد!
فصل  ابتدایی  مسابقه  پنج  اینکه  از   پس 
۲۰۲4/۲۰۲5 رقابت های سری آ ایتالیا با تساوی 
به پایان رسید، هاس ورونا موفق شد اولین 
برد فصل جدید فوتبال ایتالیا را با برتری سه گله 
مقابل ناپولی به نام خود ثبت کند. تیمی که 
برای اولین بار، آنتونیو کونته را روی نیمکت خود 
می دید. کونته که پیش از این یوونتوس و اینتر را 
در ایتالیا و چلسی را در انگلیس به قهرمانی لیگ 
رسانده، پس از نشستن روی نیمکت پارتنوپی از 
شرایط ناپولی راضی نیست و نمایش این تیم در 
هفته نخست، نشان داد که ناپلی ها فاصله زیادی 
تا تبدیل شدن به یک تیم مدعی در فصل جدید 
رقابت ها دارند. ناپولی پس از قهرمانی تاریخی 
در فصل ۲۰۲۲/۲۰۲3، سال گذشته با کسب رتبه 
دهم، تبدیل به ضعیف ترین قهرمان تاریخ سری 
آ شد و برای جبران این نتیجه، تیم به اندازه کافی 

تقویت نشده است.
در نشست خبری پیش از مسابقه، آنتونیو کونته 
بشدت از وضعیت ناپولی انتقاد کرد و گفت: 
»انتظار شرایط دشواری داشتم اما نه به این 
اندازه. امیدوار بودم با غافلگیری های مثبتی 
روبه رو شوم اما چیز خاصی به چشم من نیامده 
است. انتظار بیشتری داشتم. اینکه ناپولی 
فصل گذشته در رتبه دهم جدول قرار گرفت، 
تصادفی نبود. هر کسی که فکر می کند این 
فقط بدشانسی بوده، در جریان اوضاع نیست. 
مهم ترین اصل ما باید ارائه ۲۰۰ درصد توان و 
فراتر رفتن از محدودیت های خودمان باشد. 
باید متواضع و صبور باشیم. نمی دانم ناپولی 
کی دوباره به یک تیم رقابتی تبدیل خواهد شد. 
ممکن است 6 ماه، 1 سال، ۲ سال یا حتی 3 سال 

طول بکشد.«
کونته که پیش از این سابقه انتقادات صریح از 
بازیکنان خود در تیم های چلسی و تاتنهام را دارد، 
پس از شکست مقابل ورونا مسئولیت باخت را 
برعهده گرفت و از هواداران ناپولی عذرخواهی کرد 
اما این رویکرد تکراری او، مورد انتقاد رسانه های 
ایتالیایی قرار گرفته است. برای جذب بازیکنان 
مدنظر کونته، تنها راه ناپولی فروش ویکتور 
اوسیمن ستاره خط حمله این تیم است و 
مصدومیت خویچا کواراتسخلیا در هفته نخست، 
به مشکات کونته در روزهای ابتدایی خود روی 

نیمکت ناپولی افزوده است.

آنچلوتی: تساوی عادلانه بود

رئال مادرید در اولین بازی روز یکشنبه کیلیان 
امباپه در لیگ اسپانیا نتوانست نتیجه ای بهتر 
از یک تساوی 1-1 مقابل مایورکا کسب کند. کارلو 
آنچلوتی سرمربی مادرید با همان ترکیبی که 
آتالانتا را شکست داد، با رودریگو، وینیسیوس 
جونیور و امباپه در خط حمله و بلینگام پشت سر 
آنها، این بازی را هم شروع کرد اما علی رغم گل 
زودهنگام رودریگو، تیمش نتوانست برتری ایجاد 
کند و گل تساوی را از کرنر دریافت کرد و دو امتیاز 

را در همین ابتدای لیگ از دست داد.
رودریگو در دقیقه 13 بازی، مادرید را مقابل 
مایورکا پیش انداخت، اما میزبان با گل ودات 
موریقی در دقیقه 53 بازی را به تساوی کشاند. 
در لحظات پایانی بازی نیز فرلان مندی، مدافع 
مادرید به دلیل خطای سخت روی موریقی از 
بازی اخراج شد تا شب تلخ رئال مادرید مقابل 
 دیدگان یکی از مشهور ترین هوادارانش تکمیل 

شود.
رافائل نادال که اهل جزیره مایورکا است، ازجمله 
تماشاگران این مسابقه در ورزشگاه سون مویکس 

بود که انگار قدم خوبی برای تیمش نداشت!
بازی  از  پس  تیم  آنچلوتی، سرمربی  کارلو 
گفت: »من از برخی تساوی های فصل گذشته 
خوشحال بودم، اما اکنون خوشحال نیستم 
زیرا می توانستیم خیلی بهتر عمل کنیم. من 
نمی خواهم برای چیزی بهانه بیاورم اما فقط 
باید با نگرش بهتر عمل کنیم. ما می توانیم از 
این مسابقه چیزهای زیادی یاد بگیریم. کاماً 
واضح است که مشکات ما از کجا می تواند نشأت 
بگیرد. ما در دفاع برای پس گرفتن توپ و پرس 
در پی از دست دادن توپ تاش کردیم اما باید در 
آن پیشرفت کنیم. وقتی در مورد عملکرد دفاعی 
صحبت می کنیم، بیشتر از همه در مورد نگرش و 
تعهد جمعی صحبت می کنیم. وقتی توپ را دوباره 
به دست می آوریم، همه باید به عنوان یک تیم 
به آن فکر کنیم. من فکر می کنم تساوی یک 

نتیجه عادلانه است.«

تابستان ۲۰۲1، چلسی در فینال 
لیگ قهرمانان اروپا منچسترسیتی را 
شکست داد. آبی ها در مسیر درست 
قرار گرفته بودند؛ با تیمی که پر از 
ستاره های محصول آکادمی باشگاه 
بود، توانستند برای دومین بار 
قهرمان اروپا شوند. سیتی اما هنوز 

در حسرت فتح قاره بود.
کمی بیشتر از سه سال گذشته 
و فاصله دو تیم نمی تواند بیشتر 
از این باشد. سیتی تیمی بدون 
رقیب در لیگ برتر انگلیس شده و 
سال گذشته قهرمانی اروپا را هم به 
دست آورده در حالی که چلسی با 
آمدن مالکان جدید که بزرگترین 
ولخرجی تاریخ فوتبال را در این 
تیم به راه انداخته، مایه مضحکه 
است عاوه بر اینکه استعدادهای 
محبوب آکادمی جای خود را به 
ستاره های گرانقیمت و بی خاصیت 
داده اند. برای همین باخت ۲ بر صفر 
چلسی در بازی خانگی برابر سیتی در 
نخستین دیدار فصل جدید لیگ 

برتر جای تعجب ندارد.
 

مدیریت عالی
شاید بهترین زمان برای بازی با 
سیتی، هفته اول باشد. چهار تا 
از بزرگترین ستاره های قهرمان 
انگلیس، رودری، فیل فودن، کایل 
واکر و جان استونز به خاطر رسیدن 
به فینال یورو ۲۰۲4 در ترکیب اصلی 
نبودند و پپ گواردیولا مجبور به 

انتخاب این نفرات شد.
با وجود این تیمش هرگز در طول 
بازی مجبور به استفاده از دنده دو 
نشد و به آسانی به پیروزی رسید. 
به جز چینش اشتباه ژرمی دوکو 
و ساوینیو در 15 دقیقه ابتدایی، 
گواردیولا تیمش را عالی مدیریت 
کرد. اگر سیتی در اولین بازی آن هم 
با چند غایب بزرگ اینطور است، 
وقتی ریتم بگیرد چه می شود. رقبای 
سیتی در کورس قهرمانی از آنچه در 

غرب لندن دیدند، لذت نبردند.
 

دردسر بزرگ
انزو مارسکا قباً زیر نظر گواردیولا 
کار کرده و باید برای این بازی خوب 
آماده می شد اما مربی ایتالیایی 
که در نخستین بازی رسمی اش 
یت  حما ز  ا چلسی  نیمکت  ر  د
فوق العاده هواداران برخوردار بود، 
عملکرد خوبی نداشت به خصوص 

در نیمه اول. چلسی در نیمه دوم 
کمی بهتر شد اما سیتی این تیم 
را به بازی گرفته بود. مارسکا در 
وضعیت ناخوشایندی قرار گرفته، 
مهره ها کارایی لازم را ندارند و این 
دردسر دو سال و نیم اخیر چلسی 
پیش  بازی های  ضعف  است. 
فصل هم عاوه بر نشان دادن 
کاستی ها به خودباوری تیم ضربه 
زد. بازی های بعدی آسان ترند اما 

جو تیم امیدوارکننده نیست.
 

هالند توقف ناپذیر
این صدمین بازی ارلینگ هالند برای 
منچسترسیتی و آغاز سومین فصلش 
در این تیم بود. تأسفبار برای همه 
رقبا، به نظر می رسد دوباره قرار 
است در صدر جدول گلزنان قرار 
بگیرد. این بازی همیشگی هالند 
بود، اگرچه در جریان کلی بازی 
درگیر نبود اما همواره مدافعان 
میانی حریف را آزار می دهد و وقتش 
که برسد، با تلفیق قدرت و دقت 
توپ را به تور می چسباند. این 
نروژی نود و یکمین گل خود را برای 
سیتی زد- او 15 پاس گل هم داده- و 
به قول خودش از روبرت سانچس 
که فصل قبل ناکامش کرده بود، 
انتقام گرفت. دروازه بان اسپانیایی 
البته نگذاشت هالند برای سومین 
فصل متوالی در بازی اول دبل کند 
اما برنده دو کفش طا فرصت کافی 
برای اضافه کردن به آمارش دارد 
که از بازی هفته بعد با ایپسویچ در 

اتحاد شروع می شود.
 

ناامیدکننده ترین
چلسی بازیکنان زیادی داشت که 
در حد خودشان نبودند. نیکاس 
جکسون بیش از یک بار موقعیت 
خراب کرد، کریستوفر انکونکو 
نتوانست روند خوب پیش فصل را 
ادامه دهد و سانچس با توپ زیر 
پایش شکننده بود اما شاید از همه 
ناامیدکننده تر انزو فرناندس بود. با 
وجود مشکاتش در پیش فصل، در 
غیاب ریس جیمز بازوبند کاپیتانی به 
او داده شد اما خبری از رهبری تیم 
نبود. اولین لمس توپش هدر رفت، 
فردی پرس می کرد نه در قالب 
یک ساختار و اثرگذاری اش خیلی 
جزئی بود. بازیکن تیم ملی آرژانتین 
مدعی بود در نیمه اول باید دو پنالتی 
برایش می گرفتند اما در هر دو بار 

هالند نود و 
یکمین گل خود 
را برای سیتی زد- 

او 15 پاس گل 
هم داده- و به 

قول خودش از 
روبرت سانچس 

که فصل قبل 
ناکامش کرده 

بود، انتقام 
گرفت

خبری از آن توی بغل هم پریدن ها و شادی 
گل های عجیب و غریب نبود. آرنه اسلوت 
فقط دست هایش را به نشانه خوشحالی 
مشت کرد وقتی دیوگو ژوتا و محمدصاح 
با گل های خود باعث پیروزی لیورپول 
برابر ایپسویچ در نخستین بازی فصل 
۲۰۲5-۲۰۲4 شدند. مربی جدید لیورپول 
نوید دورانی کمتر جنجالی و صبورانه تر در 
باشگاه لیورپول را می داد، از آن ادا و اطوار 
کنار زمین یورگن کلوپ هم چیزی از مربی 
هلندی ندیدیم. شاید کمی طول بکشد که 
عادت کنیم، درست مثل بازی نیمه اول که 
تیم سردرگم و غرق خطا بود. شاید هم 
غیرمنتظره نبود که لیورپول در پورتمن 
رود اختیار بازی را در دست نگیرد؛ میزبان 
هواداران پرشوری دارد که از نخستین بازی 

تیم شان در لیگ برتر بعد از ۲۲ سال سر 
از پا نمی شناختند. تیم کایران مک کنا 
آماده بود و در 45 دقیقه بازی برابری مقابل 
لیورپول به نمایش گذاشت اما وقتی 
صاح گل دوم تیمش را در دقیقه 65 زد، به 
نظر می رسید قرمزها آماده خراب کردن 
این میهمانی باشند. اینکه گل صاح پنج 
دقیقه بعد از گلسازی اش برای ژوتا زده شد، 
ناامیدی را بیشتر کرد و دو گل پشت سر هم 
هواداران را با واقعیت های لیگ برتر آشنا 
کرد. »پسران تراکتور« در بازگشت به لیگ 
برتر با یکی از بزرگترین ها روبه رو شدند. 
آنها کمی خوشحال بودند که کلوپ بعد 
از 9 سال رفته و اسلوت جایش را گرفته، 
امید داشتند شروع پرشوری در لیگ برتر 
داشته باشند و چه می شد اگر در نیمه اول 

از برتری خود استفاده می کردند. قرمزها از 
سبک ترجیحی اسلوت که پاس های کوتاه 
و حفظ توپ اساس آن است، نامطمئن 
بودند، آنها به فوتبال سرعتی و رو به 
جلوی کلوپ عادت کرده اند. این سبک 
باعث تحمل فشار می شود به خصوص 
اگر پاس ها به مقصد نرسد. ایپسویچ از 
تیمی که همین 15ماه قبل از سطح سوم 
فوتبال انگلیس صعود کرد، هفت بازیکن 
در ترکیب اصلی داشت و در ضدحمله 
خطرناک بود. اوماری هاچینسون، مهاجم 
سابق چلسی فرصت خوبی با پاس لیام 
دلاپ پیدا کرد اما سرعت لازم را نداشت و 
مجبور به شوتی از راه دور شد که به راحتی 
جمع شد. اد شیران، سرمایه گذار ایپسویچ 
و ستاره 33ساله موسیقی رؤیای شروعی 

عالی با این تیم در لیگ برتر داشت چون 
لیورپول تیم هماهنگی به نظر نمی رسید. 
نیمه دوم اما کاماً متفاوت بود. پاس های 
لیورپولی ها به مقصد می رسید و مقابل 
دروازه فرصت طلبانه تر بازی می کردند که 
نتیجه اش دو گل به فاصله پنج دقیقه بود. 
ژوتا نمی توانست پاس صاح را خراب کند 
اما قبل از آن پاس ترنت الکساندر آرنولد 
دیوار آبی حریف را فرو ریخت. بعد هم 
پاس عمقی دومینیک سوبوسای به صاح 
رسید و او اشتباه نکرد. هیچ بازیکنی در 
تاریخ لیگ برتر به اندازه این مصری در 
روز اول فصل گل نزده، این نهمین گلش 
بود. از حدود دقیقه 78 اولین آوازها برای 
اسلوت خوانده شد، در طول فصل بیشتر 

هم می شود.

بزرگترین تفاوت آرنه اسلوت با کلوپ

بردباری و آرامش به جای جنجال و هیجان

خودش را زمین انداخت بعد از آنکه 
توپ را لو داد. هواداران چلسی انتظار 
داشتند بازیکن 1۰7 میلیون پوندی 
در دومین فصل کاملش در ترکیب 
چلسی به ثبات رسیده باشد اما 

نبود. اینطور 
 

لبخند تلخ
رحیم استرلینگ حتی روی نیمکت 
هم قرار نگرفت و در این چند روز 
به او و بیانیه اش دراین باره پرداخته 
می شود اما قطعاً او با لبخندی تلخ 
این بازی را تماشا کرده است. در 
بازی آخر دو تیم در لیگ، استرلینگ 
در اتحاد گل زد و چلسی با بازی 
مبتنی بر ضدحمله اش با شایستگی 

از میزبان امتیاز گرفت. معلوم نیست 
او می توانست به قدرت هجومی 
تیمش کمک کند یا نه اما نبودنش 
در این بازی به نفعش شد. او دو 
سال بد را در چلسی سپری کرده که 
به خط خوردنش از ترکیب انگلیس 
در یورو ۲۰۲4 منجر شد. شاید در 
روزهای آخر فرصت نقل و انتقالات 
جایی برای خودش پیدا کند اما 
مارسکا احتمالاً حسرت می خورد 
از اینکه به یکی از بهترین بازیکنان 
دهه اخیر لیگ برتر فرصت دیگری 

برای درخشش نداده است.
 

در حسرت ثبات
تاد بولی در میان تماشاگران بود 

و شمه دیگری دید از اینکه ریختن 
پول راه حل همه مشکات در فوتبال 

مدرن نیست. 
است  تاش  در  چلسی  مالک 
ثبات را به تیمش برگرداند و شاید 
بتواند از روی دست سیتی نگاه 
کند. سیتی یکی از ثروتمندترین 
تیم های جهان است که می تواند 
هر بازیکنی را بخرد اما وقتی گرد و 
غبار خریدن تیم از سوی مالکان 
اماراتی فرو نشست، ساختن تیمی 
را شروع کردند که بتواند هر سال 
در انگلیس و اروپا بر رقبا مسلط 
شود. آنها مدیرانی را جذب کردند 
که سابقه کار با گواردیولا را داشتند 
و فضا را قبل از آمدن مربی کاتالان 

آماده کردند، به ندرت برای بازیکنان 
پول زیادی دادند و در عوض کسانی 
را جست و جو کردند که گواردیولا 
بتواند ستاره های جهانی شان کند. 
در این یک دهه تنها هالند بود 
که وقتی به سیتی آمد، ستاره ای 
جهانی بود. چلسی اما زیر نظر بولی 
تنها خرج کرده است در حالی که 
مالکیت تیم نظری درباره ساختن 
یک مجموع کاربردی ندارد. بولی 
پنج دقیقه قبل از پایان یعنی بعد 
از گل ماتئو کوواچیچ صندلی اش 
را ترک کرد و حالا باید خودش 
آماده  زیادی  انتقادات  برای  را 
 کند. اوضاع چلسی با او خوب 

نیست.

یک بازی دیگر و یک دستاورد دیگر برای ارلینگ هالند که بازی به بازی بهتر 
و بهتر می شود. پپ گواردیولا درباره اش گفت: »91 گل در 1۰۰ بازی در انگلیس 
باورکردنی نیست، مسی و کریستیانو رونالدو 15 سال است که فوتبال را زیر 

سلطه دارند، این آمار و ارقام آنهاست.« آمار هالند را مرور می کنیم:
هالند در 67 بازی لیگ برتر 64 گل زده، هیچ بازیکنی به این رکورد در آغاز 

کارش در لیگ برتر نزدیک هم نشده، نفر بعدی محمد صاح است که 
در 71 بازی 38 گل زده است.

هالند بهترین آمار گل نسبت به دقیقه بازی در تاریخ لیگ برتر را 
دارد)برای کسانی که حداقل ۲۰ گل زده اند(. او هر 85 دقیقه یک گل 

زده است، نفر بعدی سرخیو آگوئرو با یک گل در 1۰8 دقیقه است.
هالند در 53 بازی فصل اولش برای سیتی در رقابت های مختلف 

5۲ گل زده که در تاریخ باشگاه بی سابقه است.
هالند در فصل اولش در لیگ برتر 36 گل زد و از رکورد 34 گل آلن 

شیرر و اندی کول گذشت که در سه فصل اول لیگ برتر به 
ثبت رسید، آن موقع تیم ها 4۲ بازی انجام می دادند. هالند 

48 بازی می خواست تا به آمار 5۰ گل در لیگ برتر برسد، 
رکورددار قبلی، کول بود که در 65 بازی به این آمار رسید. 
هالند اگر در این فصل کفش طا ببرد، بعد از تیری آنری 
سال ۲۰۰4 نخستین بازیکنی است که سه فصل پیاپی به 

کفش طا می رسد.
 

پاسخ به کوکوریا
شیرینی پیروزی یکشنبه شب در ورزشگاه استمفوردبریج برای ارلینگ هالند 
مضاعف است با توجه به اظهاراتی که مارک کوکوریا در تابستان کرد. مدافع 
کناری تیم ملی اسپانیا در جشن قهرمانی در یورو ۲۰۲4 برای مهاجم نروژی 
کری خواند و گفت: »هالند بهتر است بلرزی چون کوکوریا دارد می آید.« فقط 
18 دقیقه زمان لازم بود تا هالند پاسخ بدهد، او کوکوریا را کنار زد و گل اول 
بازی را زد. برای بدتر شدن اوضاع، کوکوریا در نیمه دوم به دلیل مصدومیت 

مجبور به ترک زمین شد.

برای  این هفته شروع فصل جدیدی 
پاری سن ژرمن و بهترین گلزن تاریخش، کیلیان 
امباپه بود. لوییس انریکه برای نخستین بار 
تیمش را بدون او چید و مهاجم فرانسوی بازی 
برای رئال مادرید را آغاز کرد. او در برد ۲ بر 
صفر مقابل آتالانتا در سوپرجام اروپا درخشید 
اما اولین بازی اش در لالیگا کم فروغ بود 
و تیمش برابر رئال مایورکا یک بر یک 
متوقف شد. آمارش را ببینید، بدون 
گل، بدون پاس گل، بدون خلق 
موقعیت، چهار ضربه، 44 لمس 
توپ، دو بار لو دادن توپ، سه پاس 
در یک سوم دفاعی حریف و 13 لمس 
توپ در محوطه جریمه حریف. 
پاری سن ژرمن اما در غیاب او برابر 
لوهاور چهار گل زد از چهار بازیکن 
تا نشان دهد می تواند جای خالی 

او را پر کند.
انتقاد از عملکرد کلی رئال مادرید و 
امباپه در شبکه های اجتماعی فراوان 
بود. یکی نوشت: »ادن آزار شماره 
۲، خوش آمدی« و دیگری نوشت: 
»هیچ چیز سر جایش نبود، حیف از این 
دو ساعت وقت که برای تماشای بازی رئال 
گذاشتیم« و دیگری نوشت: »امباپه متوجه 
شد این دیگر لیگ کشاورزها نیست. اینجا 

لیگ یک نیست!«
این نخستین بار بود که بازیکن ۲5 ساله 
قهرمان جام جهانی مسابقه ای در لیگ را در 

خارج از فرانسه انجام می داد.
شروع کار امباپه در لالیگا کانون توجه در این 
دیدار بود اما کارلو آنچلوتی نگران سمت 
دیگر زمین بود. مایورکا در دقایق آخر بازی 
می توانست به گل پیروزی هم برسد و مربی 
ایتالیایی گفت: »من از تساوی خوشحال نیستم 
چون باید بهتر عمل می کردیم. ما باید نگرش 
بهتری نسبت به این بازی می داشتیم. من 
بهانه نمی آورم و می توانستیم بازی را ببازیم 
چون تعادل دفاعی نداشتیم، باید از این بازی 

چیزهای زیادی یاد بگیریم.«
امباپه می تواند یکشنبه آینده در نخستین 
بازی خانگی تیمش مقابل رئال وایادولید 
جبران کند. رئال با کار ترکیبی چهار بازیکن 
هجومی اش به گل رسید، جود بلینگام به امباپه 
پاس داد، او توپ را گم کرد اما به وینیسیوس 
جونیور رسید و پاس او به رودریگو، میهمان را 
به گل اول رساند. مهاجم برزیلی برای دومین 
فصل پیاپی گل اول رئال در لیگ را می زند، او 
۲7 گل زده و ۲3 پاس گل داده و تا به حال روی 5۰ 
گل نقش مستقیم داشته است. ودات موریقی، 
بازیکن اهل کوزوو هشت دقیقه بعد از شروع 
نیمه دوم گل تساوی را زد تا تیم پانزدهم فصل 
قبل به خاطر این تساوی برابر مدافع عنوان 
قهرمانی اسپانیا و اروپا جشن بگیرد. این 
نخستین بار در شش فصل کار رئال با آنچلوتی 

است که بازی اولشان را نمی برند.
رئال مادرید در لحظات آخر بازی به دلیل اخراج 

فرلان مندی 1۰ نفره بود.

این عددها برای مسی و رونالدو است
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